
 
 

 

 
Area AGACON -Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 
buyer-sf@polito.it   www.polito.it 
\__Cottimi fiduciari\EDILOG\2022\2022_09_22_RG_RDA_613_Assistenza tecnica agli eventi\Aggiudicazione 

 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), del D.L. 76/2020, per 
l’affidamento del servizio di assistenza tecnica agli eventi presso le aule e le sale 
conferenze del Politecnico di Torino- CIG 9414841C90 - CUI S00518460019202200024 
 
L’anno 2022 il giorno 02 del mese di novembre, alle ore 14.40 c.ca, prende avvio l'esame delle offerte pervenute 
da parte delle ditte invitate alla procedura di selezione del contraente indicata in titolo, la Commissione 
Giudicatrice composto da: 
 

- Ing. Marcello Palumbo (EDILOG)– in qualità di presidente 
- Ing. Alberto Santino (EDILOG)  
- Sig. Renzo Curtabbi (EDILOG) 

 
Presiedono e coordinano lo sblocco delle offerte telematiche sulla piattaforma elettronica MePA l’ing. Fabio 
Agostino e la Dott.ssa Rossella Grieco. 
 
 

Premesso che: 
 

- Nella seduta precedente del 24.10.2022, i componenti del Seggio di Gara hanno verificato il contenuto 
della documentazione amministrativa richiesta, trasmettendo successivamente la documentazione al 
Direttore Generale per l’adozione dei provvedimenti di competenza; 

- in data 26.10.2022 il Direttore Generale con DDG 1691 del 26.10.2022, tramite posta elettronica certificata 
inviata agli operatori economici concorrenti, ha disposto l’ammissione alla fase successiva della procedura 
dei seguenti concorrenti: 

 

ID RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 
1 BATTISTON PROFESSIONAL CONGRESS SRL. 07213970010 
2 PIRENE 04991070485 

 
 

Tutto ciò premesso 
 
Alle ore 14.45 la Commissione Giudicatrice procede allo sblocco delle offerte tecniche, al prelievo della relativa 
documentazione. 
La Commissione, preso atto del capitolato speciale d’oneri, dei requisiti tecnici minimi richiesti a pena di 
esclusione con riferimento all’oggetto della procedura, procede con la verifica dell’offerta tecnica pervenuta 
dagli operatori economici con particolare riferimento ai requisiti tecnici minimi a pena di esclusione. 
 
Al termine della verifica dei requisiti tecnici minimi a pena di esclusione, la situazione che emerge è la seguente: 
 

Operatore economico Sintesi verifica REQUISITI TECNICI MINIMI a pena di esclusione 

PIRENE 

L’offerta tecnica soddisfa i requisiti tecnici minimi a pena di esclusione richiesti 
nel capitolato. L’operatore economico è ammesso alla fase successiva di 
valutazione dell’offerta tecnica con attribuzione dei punteggi tecnici premiali 
previsti al par 32 del capitolato tecnico. 

BATTISTON PROFESSIONAL 
CONGRESS SRL 

L’offerta tecnica soddisfa i requisiti tecnici minimi a pena di esclusione richiesti 
nel capitolato. L’operatore economico è ammesso alla fase successiva di 
valutazione dell’offerta tecnica con attribuzione dei punteggi tecnici premiali 
previsti al par 32 del capitolato tecnico. 

 
La Commissione Giudicatrice procede con la valutazione degli elementi tecnici premiali previsti nell’ambito 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa. La Commissione inizia la verifica dell’elemento di Valutazione 
EV1: 



 
 

 

 
Area AGACON -Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 
buyer-sf@polito.it   www.polito.it 
\__Cottimi fiduciari\EDILOG\2022\2022_09_22_RG_RDA_613_Assistenza tecnica agli eventi\Aggiudicazione 

 

ELEMENTI DI VALUTAZIONE PIRENE 
BATTISTON 

PROFESSIONAL 
CONGRESS SRL 

EV.1 (max 10 punti) – par. 27 del CSO 

Numero di risorse tecniche aggiuntive (fino ad un massimo di 6 
tecnici contemporaneamente richiesti)  

10/10 10/10 

 
 
Alle ore 16:30 c.ca, la Commissione Giudicatrice termina la seduta e si aggiorna ad un'altra data per procedere 
con la valutazione delle offerte.  
Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante. 
 
 

 
La Commissione Giudicatrice 

Ing. Marcello Palumbo (Area EDILOG)   Firmato Palumbo 

Ing. Alberto Santino (Area EDILOG) Firmato Santino 

 
  Ing. Renzo Curtabbi (Area EDILOG) __Firmato Curtabbi__________________________________ 

 
 


